
4R Sistemas ,, 

Despesa 
3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS 

MUNICIPIO DE NOVAIS 
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

SETOR CONTÁBIL 

3.3.40 TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS 
3.3.50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 
3.3.70 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 
3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 

Total de Despesas Correntes: 

4.4.50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 
4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.5.90 APLICAÇÕES DIRETAS 
4.6.90 APLICAÇÕES DIRETAS 

Total de Despesas de Capital: 

9.9.99 Reserva de Contingência 

Total de Reserva de Contingência : 

Total Geral: 

7.976.045,66 
13.000,00 
28.828,96 

0,00 
6.939.519,58 

14. 957 .394, 20 

0,00 
1.567.540,15 

10.000,00 
95.711,75 

1.673.251,90 

0,00 

0,00 

16.630.646, 10 

NOVAIS, 30 de Setembro de 2015. 

DORCELI DO CARMO DOMINGUE 
PREFEITA MUNICIPAL 

ANTONIO DE ASSIS MUNHOZ 
CONTADOR 

CRC1SP 167.209/0 -7 

Exercício: 2016 
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Fixada em Prevista em 

2015 2016 

8.340.000,00 8.978.500,00 

10.000,00 10.000,00 
75.000,00 65.000,00 

0,00 0,00 
9.465.000,00 8.401.000,00 

17 .890.000,00 17.454.500,00 

5.000,00 5.000,00 
1.578.000,00 3.529.500,00 

10.000,00 10.000,00 

117.000,00 185.000,00 

1.710.000,00 3.729.500,00 

100.000,00 176.000,00 

100.000,00 176.000,00 

19.700.000,00 21.360.000,00 


